АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

11.07.2011 г. № 869

Об увеличении заработной платы

 работников муниципальных учреждений в 2011 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях

повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям

Качканарского городского округа, осуществляющим полномочия главных
распорядителей бюджетных средств, увеличить в следующие сроки
и в следующих размерах фонд оплаты труда работников подведомственных
муниципальных учреждений, установленный по состоянию на 1 мая 2011
года:

1) муниципального бюджетного учреждения «Городская библиотека»,
структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения
«Городской центр досуга» «Городской музей» - с 1 июня 2011 года
на 30 процентов;

2) муниципальных учреждений дополнительного образования детей,
в части оплаты труда педагогических работников - с 1 сентября 2011 года
на 30 процентов;

3) муниципальных дошкольных образовательных учреждений -
с 1 сентября 2011 года на 30 процентов, а в части оплаты труда медицинских
работников - на 50 процентов;

4) муниципальных учреждений здравоохранения в части оплаты труда
медицинских работников, закрепленных Муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения «Качканарская центральная городская
больница» за общеобразовательным учреждением, дошкольным
образовательным учреждением и осуществляющих медицинское
обслуживание обучающихся, воспитанников этих учреждений - с 1 сентября
2011 года на 50 процентов.

2. Органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям,
осуществляющим полномочия главных распорядителей бюджетных средств -

 2
увеличить фонд оплаты труда работников подведомственных
муниципальных учреждений дополнительного образования детей,
установленный по состоянию на 1 мая 2011 года, в части оплаты труда
работников, не относящихся к числу педагогических работников,
и работников муниципальных учреждений, не указанных в подпунктах 1 – 4
пункта 1 настоящего постановления  - с 1 октября 2011 года на 6,5 процентов.

3. Руководителям муниципальных учреждений в срок до 2 августа 2011
года  внести изменения в локальные акты, содержащие нормы оплаты труда,
в соответствии с данным постановлением и предусмотреть увеличение
стимулирующей части фонда оплаты труда не менее чем на 6,5 процентов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа Гаршина А.Н.

 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа              С.М. Набоких